
                   Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace             
                               Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice 

 
 

 

Kontakt: Ing. Miloš Bešta - vedoucí učitel odborného výcviku 
Střední škola stavební a strojní, Teplice, tel: 777 049 378; 417 861 407 

e-mail: milos.besta@ssstavebni.tce.cz 
www: http://www.ssstp.cz/ 

 

Montér/montérka elektrických instalací (26-017-H) 
Naše škola se stala autorizovanou osobou pro udělování profesní kvalifikace v rámci Národní 
soustavy kvalifikací. Na základě tohoto oprávnění pořádáme kurz a následné přezkoušení 
k získání této kvalifikace pro osoby bez elektrotechnického vzdělání. 

Pro koho je kurz určen: 

Pro osoby (zaměstnance, OSVČ atd.), kteří pro svou činnost potřebují oprávnění podle NV 
194/2022Sb. (dříve vyhl. 50/78Sb.), ale nemají potřebné elektrotechnické vzdělání. Po 
úspěšném složení zkoušky mají tito absolventi možnost získat oprávnění dle §6 NV 
194/2022Sb. s omezením. 

Co Vás v kurzu čeká: 

- 32 hodin teoretické výuky + 56 hodin praxe na výukových panelech 
- Základní pojmy a vztahy v elektrotechnice 
- BOZP při práci na elektrických zařízeních, první pomoc při úrazech el. proudem 
- Dimenzování, jištění a kladení el. vedení 
- Technická dokumentace a normy při instalaci el. rozvodů 
- Provádění el. instalací, montáže a zapojování 
- Diagnostika poruch el. instalací 

Kdo Vás kurzem provede: 

- Odborníci s dlouholetou praxí v oboru  
- Revizní technik 
- Učitelé teoretických předmětů i odborného výcviku  

 

V dalším časovém horizontu máme dále v plánu poskytovat další kvalifikace dle NSK k získání 
plné profesní kvalifikace v oboru elektro a následné umožnění získání výučního listu v oboru 
Elektrikář  (26-51-H/01). 

 

 

 

mailto:milos.besta@ssstavebni.tce.cz
http://www.ssstp.cz/

